PAGE
2

.
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  ОКРУГА
     __28.06.2010__                                                                                                     № __1328__
      О внесении изменений в       постановление Главы округа Муром от 20.11.2009       № 2892 «Об утверждении административных регламентов управления образования по исполнению муниципальных полномочий в сфере образования»
На основании статьи 31 Закона Российской Федерации  от 10.07.1992     № 3266-1 Закона Российской Федерации «Об образовании» (с изменениями и дополнениями), в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом округа Муром,
постановляю:

1.
Внести изменения в постановление Главы округа Муром от 20.11.2009      № 2892 «Об утверждении административных регламентов управления образования по исполнению муниципальных полномочий в сфере образования»:
1.1. В приложение № 1 «Административный регламент управления образования администрации округа Муром Владимирской области по организации предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам»,
      - изложив пункты 3.5., 3.6. в редакции:

«3.5. Ежегодно, не реже 2-х раз в год (на начало и конец учебного года) управление образования осуществляет учет данных о детях в возрасте от 0 до 18 лет, проживающих на территории соответствующих микрорайонов, закрепленных за общеобразовательными учреждениями; о несовершеннолетних, достигших к началу учебного года возраста 6-7 лет и подлежащих приему в 1-ый класс в наступающем и следующем за ним учебных годах, несовершеннолетних, в нарушение закона не имеющих общего образования и не обучающихся, несовершеннолетних, не получающих образование по состоянию здоровья.
      3.6. Управление образования осуществляет контроль за комплектованием 1-х, 10-х классов общеобразовательных школ и прогнозирует комплектование школ в целом на ближайшие 5-6 лет, отслеживает дальнейшее продолжение обучения выпускников 9-х классов общеобразовательных школ и получение ими обязательного среднего (полного) общего образования».
      - исключив из пункта 3.58. слова «справка о месте проживания ребенка».

1.2. В приложение № 4 «Административный регламент управления образования администрации округа Муром Владимирской области по учету детей, подлежащих обязательному обучению в образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования»,

- исключив пункты 3.4., 3.5., 3.6.,

- исключив из пункта 3.7. слова « (на основании  списков, указанных в п.3.5., предоставляемых  школой к 1 сентября  ежегодно) » ,

- признав пункты 3.7., 3.8., 3.9. соответственно пунктами 3.4., 3.5., 3.6.

2.
Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя Главы администрации по социальной политике и связям с общественностью Т.Л.Силину.
3.
Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава округа

	В.А. Качеван